
１．経営成績

２．セグメント情報

(1) 売上高実績

▲ 1,174

0.3%

▲ 6,814

構成比

40

金額

100.0%

増減率

▲ 54

（単位：百万円）

▲ 8.0%

▲ 15,521 ▲ 4.7%

増 減

－

▲ 4.0%

増 減

▲ 12.2%

▲ 1,010

▲ 54.9%

▲ 26.7%

▲ 14,019

▲ 43.7%

－

金額構成比

19.9% 23,938

70.8%

100.0% 451,977

3.3% 13,527

3,397

73.4%

18.9%

5.4% 19,905

金額 増減率

5.1%

▲ 18,211

687

08年3月期

▲ 6,383

▲ 2,627

451,977 ▲ 18,211

08年1月～3月

2,138

9,9243,332

16,39910,016

2,770 3,780

▲ 537 ▲ 483

1株当たり当期純利益

14,214

構成比

3,391

0.3%

営 業 利 益

売 上 高

そ の 他 の 事 業

経 常 利 益

純 利 益

物 品 販 売 事 業

計 433,766

23,302

09年3月期 08年3月期

1,186

金額金額 構成比

4.4%

1,146

114,502

964

100,483

6,018

17円03銭 30円27銭

セイノーホールディングス株式会社
2009年5月15日

2009年3月期連結決算補足資料

433,766

09年1月～3月

（単位：百万円）

増 減

当 期 純 利 益

09年3月期

売 上 高

経 常 利 益

▲ 66.4%▲ 6,592

▲ 38.9%

営 業 利 益

自動車販売事業

331,862316,341輸 送 事 業 72.9%

78,722 18.1% 85,536

不動産賃貸事業

▲ 3,975

▲ 226 ▲ 5.5%

物 品 販 売 事 業 5,127

3.9% 4,139

0.3%

そ の 他 の 事 業

▲ 4.0%

▲ 12.2%

10.5%

▲ 11.6%

3,913

不動産賃貸事業 306

金額

自動車販売事業 19,963

輸 送 事 業 71,172 80,542

3.6%

20.9%

277

5.1% 5,604

▲ 14,019計 100,483 100.0% 114,502 100.0%

09年1月～3月 08年1月～3月

290.3%

17.1%

4.9% ▲ 477 ▲ 8.5%

70.3% ▲ 9,370

▲ 16.6%

3.0%

3.5%

増 減
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(2) 営業利益実績

42.1%

2,138

▲ 167

08年1月～3月

9,924

構成比 金額

226

341

構成比

100.0%

10.6%

384

金額 構成比

100.0%

▲ 555

▲ 483

3,816

▲ 16.7%

19.7%

金額

▲ 58

増 減

▲ 4.3%

増減率

－

▲ 6,592 ▲ 66.4%

6.8%

2,306

▲ 63.1%

5.2% 143 28.0%

▲ 6,534104.3%

不動産賃貸事業 983

3,332

09年3月期

5.4%

39.0%3,871

538

511

64.2%

17.8%

金額

4,457 －▲ 5,012

（単位：百万円）

金額

44.9%

増減率

増 減

▲ 44.7%

08年3月期

1.3%

▲ 1,731

55 10.2%

13

自動車販売事業 662 68.7%

計

連 結

輸 送 事 業

金額

09年1月～3月

▲ 14.5%

114.5%

消 去

そ の 他 の 事 業 654

自動車販売事業 2,140

物 品 販 売 事 業 593

輸 送 事 業

100.0%100.0%

10,350

29.5%

▲ 425

970 9.8%

－

▲ 545

16.0%

32.2%

▲ 45.2%56.5%

▲ 598

47

107.9%

▲ 257

1,207

25.3%244

146

1,249

▲ 26.7%

18

18.0% 5.7%22

8.0%

▲ 7.9% ▲ 117

▲ 1,174

構成比

20.1%

▲ 284 ▲ 29.5%

406

129.5%

物 品 販 売 事 業 193

不動産賃貸事業

そ の 他 の 事 業

連 結 964

計

消 去

▲ 54.9%

▲ 1,057 ▲ 45.8%

－
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３．主な費用項目

※

※のれんの償却費を除く

※

※のれんの償却費を除く

４．10/3期 業績予想

金額 金額

4.0%

34.5%

54.6%

3.1%

17,015

39,472

112,364

18,767

17,325 4.0%

09年3月期
売上対比

4.3%

500,000

100

99.0%

16,000

48

4,609

合 計

そ の 他 費 用 55,099 54.8%

99,519

242,500

燃 料 費

合 計

減 価 償 却 費 4,561

09年1月～3月

99.2%

減 価 償 却 費

55.8%

221,184

3.8%

金額

4,360

08年1月～3月
売上対比

246,668

442,052

66,234

▲ 13.8%▲ 8,810

▲ 1,499

増 減
金額

201 4.6%

▲ 2,737

増減率

1.1%

▲ 1,145 ▲ 92.0%

3,122

10年3月期（予想）

7,000

4,500

1,245

増減率

9.6%

▲ 6.9%

5,984

（単位：百万円）

増減

3,668

59.7%

8,000

29.5%2,316

3,391

6843,000

売 上 高
通 期

中間期

中間期

営 業 利 益

中間期

通 期

433,766

3,332

4,452

15.3%

110.0%

08年3月期

▲ 3.7%

916

1.8%

人 件 費 156,689

そ の 他 費 用

430,433

4.5%

36.6%36,735

金額

人 件 費

54.8%

売上対比

燃 料 費

21,316

09年3月期

▲ 9,018

97.8%

金額 増減率

237,650

3.8%

35.5% ▲ 2.4%

売上対比

▲ 3,827

3.9%

増 減

5.1%

160,516

17,851

36.1%

4,621

98.1%

135.9%

63,909

10,016

当期純利益

経 常 利 益

通 期

通 期

中間期

（単位：百万円）

▲ 11,619

▲ 12,845

▲ 32.4%

▲ 11.4%

▲ 2.6%

310
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５．10/3期 部門別売上高・営業利益予想

(1) 売上高

(2) 営業利益

11,522

188,000

386,000

37,000

76,000

－

通 期

23,302

合　　計

物品販売
事　　業

通 期

▲ 483

▲ 2.5%

10,500

23,300

合　　計
中間期

輸送事業

不動産賃貸
事　　業

その他の
事　　業

自動車販売
事　　業

中間期

110.0%

▲ 92.0%100

7,000

▲ 1,1451,245

133

654

▲ 146

83

▲ 54

▲ 24.8%100

600

消　　去
中間期

▲ 33

通 期 ▲ 54

その他の
事　　業

中間期

2.9%

通 期 17 1.7%

500

1,000

486

983

不動産賃貸
事　　業

中間期

▲ 7

通 期 7

物品販売
事　　業

中間期

14

207

593 1.2%

▲ 3.4%200

600

▲ 49.3%

通 期 ▲ 440 ▲ 20.7%1,700

700 1,382

2,140

自動車販売
事　　業

中間期

▲ 382 －

通 期 4,055 －
輸送事業

中間期

▲ 682

15.3%

10年3月期（予想） 09年3月期 増減 増減率

433,766500,000 66,234

▲ 5.0%

中間期 21,316 9.6%221,184242,500

通 期 ▲ 71413,500 14,214

▲ 1646,400 6,564

141,186 1.2%1,200

19 3.3%581600

▲ 2 ▲ 0.0%

▲ 2,722

中間期 ▲ 1,022

通 期

通 期 ▲ 3.5%

▲ 8.9%

78,722

▲ 3,634 ▲ 8.9%

通 期 316,341

40,634

26,119 16.1%

69,659 22.0%

▲ 555

3,332

10年3月期（予想） 09年3月期

161,881

▲ 1,200

3,500

▲ 818

▲ 8.3%

－

▲ 200

▲ 400

通 期 3,668

中間期

通 期

中間期

（単位：百万円）

増減 増減率

中間期
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６．09/3期 設備投資実績

（輸送事業セグメント）

H20.4.1　事業譲受に伴う支出

姫路市　

泉佐野市

ネッツトヨタ
可児支店北側隣地

（輸送事業セグメント）

岩槻支店 新築
りんくう物流センター新築

H20.4.1　事業譲受に伴う支出

太田支店　（総額1,044百万円の内）

（輸送事業セグメント）

（輸送事業セグメント）

－ ソフトウェア

H20.4.1　事業譲受に伴う支出(のれん)

（自動車販売事業セグメント）

トヨタカローラ岐阜 機械装置
工具器具備品

872

関東西濃

九州西濃
976

1,446.56 504

117
日ノ丸西濃

535
540

113

百万円

台 百万円

関東西濃

5,798.28
2,669

坪

5,333.79

91

108

251

西濃運輸

453.30

574

1,685

百万円

2,039

濃飛西濃
68

119

四国西濃

九州西濃

91
4,852

889

合
計

そ
の
他

百万円

百万円

西濃運輸

西濃運輸

西濃運輸

（自動車販売事業セグメント）

九州西濃16,778.99
坪

土
地

5,544
百万円

984

台

百万円 坪

1,861

建
物

車
両

27,901

5,951

7,584 12,578.63

百万円
8,820

百万円 坪

12,543.97

2,847

3,781.72 937
西濃運輸
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７．10/3期 設備投資計画

（輸送事業セグメント）

多治見・土岐　統合移転

（輸送事業セグメント）

東海西濃
多治見・土岐　統合移転
関東西濃
太田支店　（総額1,044百万円の内）
西武運輸
福岡倉庫改修

（輸送事業セグメント）

西濃運輸

（輸送事業セグメント）

ソフトウェア
省力機器他

※設備投資の推移

1,090

930

920

姫路　　　　（総額2,200百万円の内）

台

西濃運輸

2,200367

540

360

264

3,200

4,700

5,031

7,584

5,544

8,739

2,909

3,353

4,927

4,600

1,2051,172

9,454

3,189

1,651 2,927

通期

2,573

8,052

3,110

5,396

08年3月期
通期

九州西武運輸
西武運輸

濃飛西濃

通期予想
09年3月期 10年3月期

1,446.56

2,633 5,9513,301

1,200

598
200

165

12,286

1,446.56

5,129

07年3月期

98

上期

454

上期

百万円

土
地

百万円
1,500

14,000

4,600 934

4,700

百万円 台

19,65416,026 14,877

百万円坪

百万円坪

8,820

3,634

28
41

90
22

車
両

建
物

合 計

そ の 他

百万円

土 地

建 物

3,200

合
計

そ
の
他

百万円
西濃運輸

坪

坪

日ノ丸西濃

東海西濃

上期

（単位：百万円）

車 両

27,901 14,000

1,500

通期

百万円

百万円

202
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８．部門別設備投資と減価償却費

９．人員・車両

10．自動車販売（新車）

(単位：百万円）

合計

27,901

(単位：百万円）

45 220 ▲ 256 17,015

不動産賃貸事業

不動産
賃貸事業

増　減08年1月～3月 09年1月～3月

▲ 479

▲ 2,251

09年3月期 増　減

▲ 365

乗用車部門 6,528 5,060 ▲ 1,468

トラック部門 434 69

トラック部門 2,439 1,960

乗用車部門 21,478 19,227

消去又は
全社

874名

848名

24,895名

24,537名

その他の
事業

物品販売
事業

不動産
賃貸事業

09/3期 24,700 2,365

輸送事業
自動車
販売事業

設備投資

384

10/3期
予想 11,550 2,000 100

08/3期 17,922 1,914 46

0

416

0

350

419

減価償却費 輸送事業
自動車
販売事業

物品販売
事業

10/3期
予想 17,300 1,800 70

09/3期 15,965 1,691 60

08/3期 15,269 1,689 47

人員 輸送事業 自動車販売事業 物品販売事業

09年3月末 205名 －21,870名 1,946名

07年3月末 226名 －

08年3月末 216名21,658名

21,466名

1,815名

1,843名

09年3月末 － －

車両 輸送事業 自動車販売事業 物品販売事業

20,637台 －

（単位：台）

不動産賃貸事業 その他の事業 合計

－

－

－

－

20,637台

07年3月末 － －

＊SHDは輸送事業に含む

08年3月期

08年3月末 － 20,205台

20,112台

20,205台

20,112台

－

－

合計

消去又は
全社

合計

270 - 19,500

848名 24,383名

その他の
事業

－

60 262 ▲ 264 17,774

60

その他の事業

230 ▲ 460 19,654

- 14,000

▲ 384
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